Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anu-
al/2015), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
806.868,00 (oitocentos e seis mil, oitocentos e sessenta e oito re-
ais), destinado ao atendimento de programas governamentais, con-
forme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.03– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
02.03.01 – GAB. DA SECRETARIA DE ADM. E DEPENDÊNCIAS
04.122.0007.2.009 – Manutenção dos Deptos de Administração Geral

[...]

Pedranópolis – SP, com a finalidade de abrigar a Biblioteca Pública.

PRAZO: O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 
mais 90 (noventa) dias, ou seja, de 21 de julho de 2015 a 20 de ou-
tubro de 2015.

VALOR: O valor mensal reajustado conforme Contrato índice 
INPC/IBGE 9,31 % no valor de R$ 455,29 (quatrocentos e 	
cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos) mensais, no valor 
total de 5.463,48 ( cinco mil, quatrocentos e sessenta e três  reais e 
quarenta e oito centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até o 
dia 10 do mês imediatamente posterior ao vencido.

DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 2015.
PUBLICAÇÃO: Jornal “O Semanário”, Pedranópolis, 20 de ju-

lho de 2015, BELIZÁRIO RIBEIRO DONATO, Prefeito Munici-

[...]

545.688,01 (Quinhentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e oiten-
ta e oito reais e um centavo) relativos ao FUNDEB- Fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação distribuído dia 25/08/2015; 2) R$ 
10.038,23 (Dez mil, e trinta e oito reais e vinte e três centavos) re-
lativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 25/08/2015. Fer-
nandópolis, 26 de Agosto de 2015.  Maria Regina Aparecida Menis 
- Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda